

W piątek 28 lutego Zespół Szkół nr 1 w Golubiu-Dobrzyniu otrzymał imię Anny Wazówny. Święto nadania imienia miało niezwykle podniosły charakter.

Rozpoczęło się mszą świętą w golubskim kościele pod wezwaniem św. Katarzyny. We mszy uczestniczyli nauczyciele, uczniowie i zaproszeni goście, parafianie zainteresowani świętem szkoły. Tuż przed rozpoczęciem nabożeństwa do kościoła wszedł szkolny poczet sztandarowy. Licealny chór „Cantus” wykonał pieśń pod tytułem „Gaude Mater Polonia”. Następnie przewodnicząca samorządu uczniowskiego Patrycja Pokwicka powitała prowadzącego liturgię biskupa toruńskiego Andrzeja Suskiego. W trakcie nabożeństwa chór wykonał jeszcze następujące utwory: „Modlitwa o pokój”, „Ave verum”, utwór z opery „Halka” - „Ojciec z niebios” oraz „Boże coś Polskę”.

Po zakończeniu uroczystości w kościele wszyscy udali się do szkoły, gdzie w auli, goście mogli zobaczyć i zapoznać się z osiągnięciami młodzieży uczęszczającej do naszej szkoły, a także obejrzeć bogatą ekspozycję o patronce szkoły, w tym wspaniałą wystawę zdjęć ze zbiorów Pani Alicji Saar-Kozłowskiej z ekumenicznego pochówku Anny Wazówny podczas Toruńskiego Colloquium Charitativum Secundum z 15.X.1995r.. Aulę zdobiła korona królewska wypożyczona na czas uroczystości z kościoła NMP w Toruniu dzięki uprzejmości ks. prałata Józefa Nowakowskiego proboszcza kościoła, w którym leżą doczesne szczątki królowej Anny Wazówny. Tam również został przygotowany drobny poczęstunek i napoje dla zaproszonych osób.

Około godziny 12.00 wszyscy zebrani udali się do głównego hall'u szkoły, gdzie chór zaprezentował hymn żaków „Breve regnum”, po czym na ręce dyrektora Zespołu Szkół Zbigniewa Winiarskiego został przekazany akt nadania imienia szkole. Odpowiednia uchwałę odczytał przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Krasicki. Wicedyrektor Zespołu Szkół Elżbieta Kochner wraz z Piotrem Wiśniewskim zaprosili do odsłonięcia tablicy okolicznościowej. Wśród gości znalazł się pierwszy absolwent golubsko-dobrzyńskiego liceum (z roku 1946) Hieronim Badowski, dyrektor delegatury Kuratorium Oświaty w Toruniu Janusz Ślot oraz inspektor do spraw oświaty Starostwa Powiatowego Janusz Mejzner, dziekan dekanatu Golubskiego ks. Kan. Paweł Piesik oraz ks. Jerzy Molin proboszcz kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Toruniu. Kolejnym punktem programu było poświęcenie odsłoniętej tablicy przez ks. biskupa Diecezji Pomorsko Wielkopolskiej Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego Michała Warczyńskiego. Kiedy część uroczystości odbywająca się w hallu dobiegła końca, wszyscy zgromadzeni przeszli do sali gimnastycznej.

Drugą część uroczystości rozpoczął chór „Cantus”, wykonując hymn narodowy, tuż po nim wystąpił zespół „Capella Antiqua Castello Golubiensis” prezentując swe umiejętności wokalne-instrumentalne. Po zakończeniu części muzycznej dyrektor szkoły Zbigniew Winiarski powitał przybyłych gości, po czym do mównicy zaprosił przewodniczącą samorządu Patrycję Pokwicką, która uzasadniła wybór Anny Wazówny na patronkę.

Głos zabrali zaproszeni goście – Wojewoda Kujawsko-Pomorski Romuald Kosieniak; Pełnomocny Przedstawiciel Rządu Szwecji, Radca Kulturalny Ambasady Szwecji Mika Larson; ks. biskup ordynariusz Diecezji Toruńskiej Andrzej Suski; ks. biskup Diecezji Pomorsko-Wielkopolskiej Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego Michał Warczyński; nie zabrakło ciepłych

słów od przedstawicieli lokalnego samorządu. Swoje lata licealne w murach golubskiego ogólniaka wspominał przewodniczący Rady Głównej Szkolnictwa Wyższego prof. dr hab. inż. Jerzy Błażejowski. Podczas sesji popularnonaukowej z referatami wystąpili: prof. dr hab. Janusz Małek, ks. prof. dr hab. Czesław Rychlicki, mgr Grażyna Kurkowska, mgr Alicja Saar Kozłowska, Nadhir Mokhtar-Kharroubi oraz uczennice Liceum.

Po zakończeniu uroczystości w szkole przybyli goście udali się do Golubskiego Zamku, gdzie przed bramą w asyście rycerzy, salwami armatnimi, chlebem i solą powitał ich dyrektor Zygmunt Kwiatkowski. Po wprowadzeniu do komnat wznosił po staropolsku miodem toast ku czci przybyłych gości. Po zakończeniu części oficjalnej wszyscy zostali zaproszeni na spotkanie przy uroczystym obiedzie.

Mimo ogromnych nerwów, jakie towarzyszyły tej uroczystości, każdy był uśmiechnięty i zadowolony, zwłaszcza uczniowie i grono pedagogiczne, ponieważ od teraz nie jest to już zwykła szkoła, ale szkoła im. Anny Wazówny i jak powiedział jeden z gości, dopiero teraz stała się prawdziwą, pełnowartościową szkołą, posiadającą własnego patrona. Uroczystość została zorganizowana z „pompą”, wszyscy starali się pomóc, każdy był w jakiś sposób zaangażowany. Panował ogólny nastrój podniecenia, wszyscy byli bardzo szczęśliwi, że mogą wziąć udział w tak ważnej, historycznej w życiu szkoły chwili.